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Kraków, środa 20 sierpnia 1941 t.

Nadesłane a nie zamńwionę przez Redakeję ręko
pisy będą zwracane aUtrtjroni jedynie .wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie prze
syłki zwro.tnej.' Prenumerata miesięczna 4.50 7Ąt, 
% odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawa 658;

if I na Ukrainie
Pouowny nalot na Moskwę. Bombardowanie portu ąngielskiego Buli

Z główne) K w a te ry  W oazą, >5 sw rp ia . 
Na celna komenda r.iemieckixh ji ł  zarój- 
nyeh kwmunikuje:

P»»i ig za pobitym i i zęśoiow. w panice 
uciekającym nieprzyjacielem ku dolnemu 
U niipruwi na południowej Ukrainie jest 
kontynuowany.

Także i na porostałych cza d a ch  frontu 
wschodniego operacje przyniosły wielkie 
»t:i<ce.y.
. H jcne atak! lotnictwa kierowane były z 

npbrym rezultatem na wojskowe urządze
n i a w  Moskwie, jak również na rozmaite 
'wązne łinje kolejowe.

W  walce przeciwka Wielkiej Brytanji 
*naczne siły lotnictwa obrzuciły ostatniej 
nfcy  port zaopatrzeniowy Hull wielką licz

bą bomn wszelkiego kalibru. C sine trafie
nia w hale składowe nad rzeką Humber 
i w wojenno-gospoJ j-cze urządzenia mia
sta spousjJLwały kilka pożarów. Inne sa
moloty bo, jw e zniszczyły u szkocKiego wy
brzeża a  spodnie* c jeden frachtowiec, po
jemności u J (  ton i uszkodziły poważnie 
drugi okręt handlowy. Podczas notiych  a- 
tckćw na rwzmaite o miska angielskie spo
wodowano silne wybuchy.

Brytyjąkie bombowce zrzuciły w nocy na 
18 sierpnia na kilka miejscowości Niemiec 
zachód..!.h i północno-zachodnich nieznacz
ni, ilość bomb roznryski.Jących i zapalają
cych. Ataki ti pod ..zriiędr n wojskowym 
pozostały bezsliutecznemi. Nocni myśliwcy 
zestrzeli dwa brytyjskie bombowce.

tu wojennego wszelkiego rodzaju. Bolsze
wicy ponieśli wskutek dobrze wycelowane
go ognia walczących z niebywałą odwagą 
wojsk .niemieckich- bardzo krwawe straty.

W dn. 16 sierpr.k br. niemieckie oddzia
ły zakończyły akcję oczyszczania t renu 
zagłębia kruszcuwego i centrum przemy
słowego krzywy Róg. Według dotychcza
sowych danych, bolszewicy ponic"? 
tym rejonie poważne _ straty w zabitych. 
Patatem wzięto do niewoli 7000 jeńców, 
ora? zabrano ?8 dział, wielką ilość w .zów 
pancernych, samochodów cii żarowych, — 
wreszcie zdobyto, względnie zniszczone, 
kitka samoiotow

A k cja  b o jo w ą  n iem ieck iego lotn ictw a 
na W s M z i e .

R rlin, 19 sierpnia. Niemieckie lotnictwu 
kontynuowało swe wielostronne operacje 
bnjowr na Wschudzie również w nocy z *7 
na 1S sierpnia, osiągając dużą skuteczność.

Kilka sowieckich lotnisk obrzucono lioz- 
nemi pociskami bo-mbowemi, przyćzem 
zniszczono liczne hangary i samoloty na 
lotniskach. WsKutek zniszczenia linji kole
jowej spowodowano katastrofo pociągu so
wieckiego. W  toku akcji lotnictwa skiero
wanej na Muskwe. powstały liczne pożary 
w południowej dzielnicy miasta. Na Dnie
prze zatopiono jedna kanonierke i dwa 
mnie.iózo statki rzeczne sowieckiej żeglugi 
handlowej.

Znaczne straty sowieckie 
na froncie fińskim.

Jęriin, 19 sierpni... W  toki1 śmiałego po
suwania się napr-óti, żołnierze niemieccy 
i fińscy zadali dolszewikdm w dniu 16 i IV 
sierpnia poważne straty na,froncie fiń 
skim.

Na pewnym odcinku frontu bolszewicy 
stracili 850 zabitych. Wzięto ao niewoli 
700 jeńców. W ojska niemiećko-fińskie w 
dalszym ciągu zbierają materjuł wojenny, 
porzucony przez bolszewików w czasie ich 
odwrotu.

Urządowo donoszą z Helsinek: W  sobotę 
samoloty nieprzyjacielskie bombaidowały 
rejon wyspy Sibbo, nie wyrządzając żad
nych szkód. Fińskie samoloty bojowe cel- 
nem i bombami trafiły pociąg kolejowy na 
jednym z bocznych torów kolei murmań
skiej. Obrona przyziemna zestrzeliła sześć 
samoK.r.ów nieprzyjacielskich. Dodatsowo 
stwierdzono, że liczoe samolotów nieprzy
jacielskich, zestrzelonych dotychczas przez 
fińską obronę przeciwlotniczą, powiększyła 
sie o 9 dalszych strąconych aparatów.

Nieprzyjacielskie samoioty usiłowały w 
niedziele rano krótkb po godzinie 9 zbliżyć 
sie do stolicy fińskiej, zostały jednakowoż 
odparte przez myśliwców i obronę przeciw
lotniczą, zanim osiągnęły granice miasta.

kołąjewd.. Jeden pościguwie< sowiecki zo
stał celnym pociskiem traUomy tak, iż 
wskutek silnej eksplozji stanął w piomie- 
niach i zatonął.

Artyleria niemieckiego korpusu afrykań 
skiego wzięta hoi skuteczny obstrzał sta
nowiska i wojskowo objekty wojsk br,t?*j-
i-kięh. Osaczone w Tobruku załoga bry
tyjska odpowiedziała na poszczególnych 
odcinkach Ogniem, jednakże ten okązał sic, 
bezskuteczny.

Jedna z brytyjskich bateryj ar.ylerjc na 
granicy egipskiej, która ostrzeliwała ó- 
yniein zaporowym jedną z arteryj komu
nikacyjnych została zarzucona pociskami 
przeciwlotniczemi niemieckiej i włoskiej 
„rtylerji przeciwlotniczej. Po kilku chwi
lach zaobserwowano kilka eksplozyj cel
nych pociskow na pozycjach brytyjskich. 
Równocześnie brytyjska bateria zaprze
stała ogijia.

Nieza.eżnie od skutecznej akcji artyle
ryjskie;, kontynuowano .akcje wywiadow
czą wzdłuż obszernych rejouów zachodniej 
granicy egipskiej.

S u kcesy  w ęgiersk ie  pod N ikołajew em .
Berlin, 19 siei dnia. Współdziałające ze 

sprzymierzeńcem węgierskim wojska nie
mieckie. jak już donoszono, zajęły przemy
słowe miasto Nikołajew W  czasie zwycię
skich walk pewien oddzjał węgierski wziął 
w dłiiu 16 sierpnia j 21 >0 bolszewików 1 do 
niewou oraz zniszczył, lub zdobył 9 ozoł; 
gów, 1? armat, i liczna broń maszynową i 
strzelecka,.

Odessa pad gradem bomb
Bozpaczliwe próby uoieczki oddziałów suwiockicb.-Dalsze niszczenie wojsk 

bolszewickich i sprzętu wojennego.
Berlin, 19 śnerpnia. Okrążone w udessie 

®ddziały sowieckie czynią rozpaczliwe wy- 
f*łh] przedostania się na pokład {.Krętów, 
"V »  ten sposób ujść zniszczeniu — Nie- 
■nieckie sainolcty bojowe jednak nieustan
nym gradem bamb unicestwiają tę Lamia 
‘ f- P o r t  jtyO drogi dojazdowe oraz t-ejon 
morski pod Odessą znajdują się pod sku- 
*®crnem działaniem loł.ńctwa niemiecki - 
80. Ściśnięte .m stosunkowo małyn. obSza. 

wojska bolszewickie ponoszą bardzo 
tu  straty. Trafiono celną bombą irans- 

JJortowi.ee. który właśnie miał zostać zała- 
"pWany. Został on natychmiast ogarnięty 
»*omi e.uem.

•Bolszewicy, odrzuceni przez wojska nie- 
Plieckie poza doluy Dniepr, próbowali w 
“piku miejscach dokonać wypadów wywia
dowczych poprzez rzeką. Wszystkie te.ftlc- 

aostaly unicestwione przez oddziały 
nremieckjp.

Również w dniu 17 sierpnia jedna z so
wieckich grup wywiadowczych przedostała 
"i? w sile 88 ludzi przez Dniepr r. a-brzeg 
®aehodni. Pofeterunki niemifeckie pozwoliły 
Jip bez przeszkody _ lądować, a z, chwilą 
■Kiedy bolszewicy już sie wszyscy na brze- 
8]i zebrali, zost di nagle otoczeni przez żoł-
o-ierzy niemieckich. Po krótkiej wy miauie 
°gm a grupa bolszewicka została pokona- 
" a- 47 zabitych żołnierzy bołszewicisich za- 
"tało pole walki. 41 częściowo rannych 

n eij° -d °  niewoli.
'dadziały niemieckie zderzyły sie na pół

nocnym i środkowym odcinku froutu

wschodniego z sownecKiemi oddziałami 
panceraeńii. W  wyniku zwycięskich walk, 
w czasie których okazałą sie ponownie 
przewaga broni niemieckiej nad eieżkiemi 
czołgami sowicckiemi, zniszczono ogółem 
33 czołgi bolszewickie, oraz zniszczono lub 
zdiibyto wielką dość armat, jakoteż sprzę-

ulleJfel,1 surikesy afluoRteckcaj artyter |L
W  czasie od 22 czerwca do 31 li pca zestrzelono 1036 samolotów.

Berlin , 19 sierpnia. W  Berlinie podnoszą 
niezwykle wyczyny i sukcesy niemieckiej 
ćn-tylerji przeciwlotiiiczej. jakie ta odniosła 
w ciągu ostatnich tygodni.

W  walkach w terenie, użyta jako broń 
przeciwko nieprzyjacielskim bunkrom na 
froncie wschodnim a-rtyier.,a przeciwlotni
cza ma za sobą olbrzymie sukcesy, przy- 
CM-ia arówno na terenie wo.it» na Wsclio- 
azie, jak I w Afryce północnej zniszczyła 
poważna licnnę r.iLurzyjaciel {ich wozów 
unce.nyci., e ponaatu okazała sie bardzo 

skuteczna w akcji obrony przeciwlotniczej 
na wszystkich odcinkach frontów.

W  samym tylko okresie , od 22 czerwca, 
dó 31 li pca br. n.emiecka astylejna prze
ciwlotnicza esti "iliła ogółem 1036 samolo
tów sowieckich I brytyjskich. Tem samem 
przyczyniła sie ona t sposób wybitny w 
pokonaniu sowieckich sił powietrznych,

jak i w wydatnem osłabieniu D”ytyjskiego 
loinictwa, które w ostatnich tygodniach 
przy dokonywaniu bezskutecznych nalo
tów na tereny Rzeszy oraz okupowane te
rytoria na Zachodzie dzięki celnym poci, 
skom utraciło wiele bombowców, a wśród 
tycu kilka oztero-silnikowych maszyn,

Pewna niemiecka baterja artjderji prze
ciwlotniczej zestrzeliła w dniu 1A sierpnia 
6 samolotów sowieckich, uzyskując tem sa
mem setną maszynę zestrzelo.. j  na froncie 
wschodnim. Baterja-ta już jako druga nie
miecka jednostka artyl srji przeciwlotni
czej strąciła w czasie od 22 czerwca de 17 
sierpnia 100 samolotów bolszewickich.

Artylerja niemiecka kilkakrotnie zaata
kowała z dobrym wynikiem statki sowiec
kie. W dniu 27 sierpnia w ukuteczny ogień 
wzięto sowieckie jednostki .marynark, wo
jennej u ujścia Bohu na południe od Ni-

Smoleńsk w rękach niemieckich.

f  20 gr. 20 gr.

S H I

^ W oszen ie rządu Rzeszy dziennikarze zagraniczni udali się droga, powietrzną do Smoleńska, gdzie mieli sposobność zwiedzenia pozostałej w nienaruszonyn sta- 
ie katedry, zamienionej przez bolszewików ao muzeum, Zdjeeie nasze na hw o przedstawia wycieczkę dziennikarzy zagranicznych na jednym z tarasów katedry w Smo. 

hńsku. Na prawoi zaś wUłtimW fragment wnętrza katedry, w której pomieszczono sprzęty kościelne, jako zabytki muzealne.



Rzqdy Stalina epokq teroru.
Otwarty list b. posła sowieckiego w Sofjł Raskoinikowa.

2____________  '________________„GONIEC K P AK O W S KI “ Nr. 194 'Środa, 20 sierpnia 1941.

S ofj„, 19 sierpnia. „Każdy krok polityes- 
ny St&Mna i m fiiu  ' s u r ) jest z kłami 
st..em i oszustwem. Stalin u rawia “woją 
politykę bez etyki, w rządzeniu t nie* 
uczciwy, a reżim je^o ,ti< zna miłości bli
źniego".

T o eh ar ak t e ry s ty c zue stwierć ■zenie po
chodzi z listu otwartego, skierowanego 
pod adresem Stalina przez b. posła sowiec
kiego w Soiii R a sk o ln ik oa  po "wystąpi© 
niu ze służby sowieckiej, który obecnie 
został opublikowany przeż prasą bułgar
ską. List ten stanowi płomienne oskarże
nie pod adresem despoty bolszewl kiego 
Stalina i zasługuje na ttm większą uwagą, 
iż iwhudUi od starego bolszewika, zdecy*

W ł o s k i  k c n n n i T i  w n j t i r o y .
Rzym, 19 sierpnia. "Woski komunikat 

wojskowy z poniedziałŁ a brzmi następu- 
jąco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

W  Afryce północnej lotnictwo osi uzy
skało dalsze sukcesy. Niemieckie samoloty 
zaatakowały ponownm domy składoye w 
Tobruku, gdzie wywołano pożary. Stwier
dzone, że podczas jednego z dawniejszych 
ataków trafiony okrąt, pojemności 1000 ton, 
zatonął. Włoskie samoloty bombardowały 
z dobrspr skutkiem urządzenia w Marsa 
Matruk i zatopiły na wodach między Mar
sa Matrak a Sidi el Barani jeden paro
wiec. konwojowany przez okrąt wojenny. 
W  przebiegu wymienionego we wczoraj
szym; komunikacie wojskowym ataku na 
Bardią, d™a nieprzyjacielskie samoloty, 
które zostały zmuszone do lądowań.a, zo
stały zdobyte przez niemieckie jednostki 
w stanie nieuszkodzonym, a ich załogi 
wzięto do niewól’" Brytyjskie samoloty 
przeprowadziły naloty Da Benghasi i na 
jedno z wysuniętych lotnisk, gdzie obrona 
naziemna zestrzeliła jedną maszyną nie
przyjacielską.

W A fryce wschodniej nieprzyjaciel po- 
' wtórzył ataki powietrzne na Gondar i na 

wysunięte stanowiska na tym odcinku. 
Nieprzyjacielskie grupy, które usiłowały 
zbliżyć sią do stanowisk w U olchefiti Oul- 
ąuabert, zostały rozbite wśród strat,

Ną środkowej części u.trza sroi ziemne
go jeden z naszych samolotów wywiadow
czych został zaśftakow^Uy prze® pdęć„Spit- 
fi_re“. W  przebiegu waiki, która sią następ
nie rozwinęła, udało sią naszemu samolo
towi, aczkolwiek byl uszkodzony i miał 
rannych na pokładzie, zestrzelić jeden nie
przyjacielski samolot i powrócić do swej 
bazy.

Ponowny wforki ?łak lotniczy 
n« Maltę.

Rzym, 19 sierpnia- Lotnictwo włoskie za
atakowało — jak donosi specjalny spra
wozdawca agencji Stefańi — w nocy na 
niedzielą ponownie bazą lotniczą w Bal far 
n a  Malcie.

Na nakazane cele ziemue zrzucono z do
brym wynikiem setki bomb zapalających. 
Mimo gwałtowuego ognia nieprzyjaciel
skiej o ba ony przyziemuej, wszystkie sa
moloty włoskie powróciły do swych baz 
macierzystycn.

Tnraenowiec włoski zatopił 
nieprzyjacielską łódź podwodną.

Rzym, 19 sierpnia. Torpedow iec włoski, 
płynący pod dowództwem koma idora pod
porucznika *Manutti‘ego, zatopił jak do
nosi specjalny sprawozdawcą .agencji Ste 
fani w sobotą nieprzyjacielską łudź pod
wodną w południowo-wschodhiuj Części 
morza Śródziemnego.

Torpedowiec został w czasie jazdy nagle 
zaatakowany przez pewną łódź podwodną, 
która będąc zanurzona, wyrzuciła d w ie  tor
pedy,które nie trafiły swego celu jedynie 
dzięki szybko przeprowadzonej zmianie 
kierunku jednostki włoskiej.

Komendant torpedowca skierował sią na
tychmiast w kierunku łodzi podwodnej i 
wyrzucił kilka wodnych bomb głębino
wych. Szczególnie silna eksplozja była do. 
wodem, iż łodź podwodna otrzymała conaj. 
mniej jedno celne trafienie. Rzeczywiście 
ukazała się na. powierzchni płatna olciR.a, 
która szybko się rozszerzała i p i rozmia
rach której sądząc nie było już żadnej wąt
pliwości co do losu łodzi podwodnej.

Karelczycy 
powracaj; do swej ojczyzny.

Helsinki. 19 sierpnia. Na torny karelskie 
nadl jeziorem Ladoga. które W pokoju mo
skiewskim z r. 1940 zostały odstąpione przez 
Finlandio Rosji sowieckiej, powróciło już 
obecnie, po Ich odzyskaniu pi z ■ wojska 
fińskie, 2.0911 Karelczyków. Rni.nlary tej 
akcji powiekszajp się z dnie na dzień.

W  danym wypadku chodzi głównie o 
wieśniaków, którzy z największą radością 
powracają do swej ojczyzny Niestety 
Karelczycy znajdują na swych dawnych 
polach bardzo skromne zbiory, ponieważ 
pola te w wiekszej części nie zostały wcale 
przez Sowiety obsiane. Pierwsi reemigran
ci przystąpili natychmiast do prac rolni
czych, aby przywrócić stan rzeczy, jaki pa
nował w tym zakresie przed zawarciem 

, pokoju.

dwsradupo zwolennik Lenina | Jogu rewo 
lucjl.

„Socjalizm " Stalina ma, jak czytamy w 
tem piśmie, z prawdziwym socjalizmem 
tyle wspolnegc, ile osobista dyktatura Sta
lina z pojęciem dyktatury protetąrjatu, 
Stalin uczynił wszystko, ażeby sowiecki 
sposób rządzenia oraz sam socjalizm cie
szył się jaknaj,gorszą opinją. Rosnące stale 
■niezadowolenie narodu zgniótł om gwałtem 
i teroiem. Rządy Stal"nr przejdą do histo- 
rji jako „epoka teroru".

Niema w Unji Sowieckiej człowieka, 
któremuby nie groziło jakieś niebezpie
czeństwo. .Wszystkich mieszkańców bez

Rzym, 19 sierpnia. Agencja StefanI pu
blikuje nadzwyczajny komunikat na Temuż 
wtłruóków życia, panujących w Aleksan
drii. uzyskanych od pewnego « zi tten< no 
nWwoli G.eka, uródzóii<egiw w tem irościn, 
którego A .icln y  zniewolili dc służby w 
e» 'i . h wojska, o który w dniu1 p.zyby. 
cfa na f-ont dostał silę do niewoli.

Wspomniany jeniec wojenny opowie
dział, że po bombardowaniu Aleksandrji 
przez lotnictwo niemieckie i włoskie u- 
cieczke ludności miejskiej przybrać nie
przewidziane rozmiary. Według oficjal
nych danych czynników egipskich, w mie
siącu czerwcu tir. opuściło m iasto' około 
80 tys. mieszkańców, ale w liptu liczba u- 
chódźców znacznie sią zwiększyła. Kaigo i 
jego przedmieścia przepełnione są uchodź
cami z Aleksandrji, a sprawa ich pomie
szczenia i zaprowiantowania nastręcza po
ważne trudności i sprawia władzom egip
skim poważne kłopoty.

Tokio, 19 sierpnia. Pierwsza - “ akcja na 
spotkanie Churchilla z R i»  eveltem, wy ■ 
woła.-ig w Londynie i w Nowym Jorku, 
oraz “ głuszenie emnarua eksportowego wn- 
beo Japonji okazało — tak pisze „Tokio 
Niczi-Niczn" w ramach komentarzy prasy 
Japońskiej — Iż w czacie tych ozmów 
uzyodnloitr również wspólne kroki, wy
mierzone przeciwko Japonji.

Przyjąć przeto można jako pewnik, iż 
nacisk angięlskoiąmerykański wzmoże sią 
wobec "Japonji nietylko pod względem go
spodarczym, lecz również wojskowym W y
chodząc z tego punktu założenia, najtraf
niej,szein jest określenie, iż wspólne cCwiad- 
ozenie angielsko-amerykańskle -w alać 
trzeba Jako praktyczne wypowiedzenie woj
ny Japonji, jąk to zresztą już uczynił je-

wyjąt.ku dosięgnąć może brutalna ręką
moskiewskiego despoty. Wszyscy, chcąc 
nie chcąc, biorą udział y djabeLskinr krwa
wym tańcu. Stalin zrobił robotników nie
wolnikami, przykuwając ich. ua zawrze do 
warsztatów pracy. Niedogodnych mu po
słów sowieckich zwabił kolejno z zagrani
cy do Moskwy, gdzie zostali sprzątnięci.

Bez końca możnaiby wyliczać zbrodnie 
Stalina, tak samo jak nieskończenie długą 
byłaby lista nazwisk jego ofiar. Prędzej 
czy później znajdzie sią on na ławie oskar
żenia, jako zdrajca socjalizmu, ą tem sa
mem narodu sowieckiego, jako organizator 
epoki głodowi j, oraz jako fałszerz wyro
ków sądowych. * '  \

Usuwanie gruzów zbombardowanych 
budynków w Aleksandrji napotyka, ró 
wnież na nieprzewidziane trudności, bo
wiem właściciele samochodów wzuraniają 
sią oddawać swe pojazdy mechaniczne ula 
rych celów. Zdarzały się wypadki, ż‘ ce
lowo powodowali oni uszkodzenia motorów 
swych samochodów, aby tylko nie zostały 
zarekwirowane dla celów Wojbrinych- 

Sytuację pogarsza nacito fakt w /ju eh u  
strajku pracewmków piekarskich, któ
rym w dzisiejszych czasach pracodaw
cy proponują niesłychaną no przyję
cia płacę w kwocie 1 funta egipskiego. Po
nadto, .wskutek trudności' w dowozie ży
wności wytworzyła się na rynku artykułów 
spożywczych niesłychana spekulacja., a ce
ny w związku z tem bardzo zwyżkowały.

Jeniec wojenny Grek wyjaśnił dale.,, że 
podobna sytuacja panować ma również w 1 
rejonie kanału Sueskfego, skąd mieszkań- 

1 cy  zbiegli, udając ślą do większych miast.

den z północno-amerykańsitich członków 
Kongresu. Obecni© chodzi o to, aDy się 
przygotować na najgorsze ewentualności. 
O-Rdadczonie zamierza jedynie utrzymać 
dotychczasowe otare panowanie nad świa
tem Anglji i Stanów Zjednoczonych, 

„Kukomin Szimbnn" stwierdzą, iż oświad 
ozenie nie daje świaiu ani pokoju &ni syia- 
wiedliwośei. oraz iż naród ja iońsk: powi
nien sobń1 zdawać Sprawę, iż jecŁnyn z 
głównych punktów w toku m now pomię
dzy Rooseveltem i Churchilllm była kwe- 
BtJ» wojskowej stspóffsraoy ezynn!«ńw ar, 
gMekirh i amerykańskich na Pacyfiku, 
Jąponja będzie umiała — takkuńczj dzien
nik — ustosunkować się odpowiednio do te
go stanu rzeczy,

_ ycfz. m>'dlq ssą
o zwyci*~siiwo Anglii*

Genewa, 19 sierpnia Ir' apelu do żydóu 
„jego królewskiej mości“ zwrócił się nad~ 
rubin dr• Hertz, z wezwaniem, aoy w dniU 
„narodowego święta modlóW" 7 września, 
br. modlili się o zwycięstwo Aaglji i je] 
armji. „Żarliwie i gorliwie“  — mói ń apel - 
winni się żydzi modlić „o siły i oświecenie 
w te} ciężkiej walce". Nikt bowiem tak, jak 
właśnie żydzi JKMości uzmyslawiajt. so
bie że od zwycięstwa wojsk brytyjskich 
izdleżnim e sa ■przyszłość cywilizacji, jar 
i utrzymanie się ynów Izraeia v> Europie 
oraz na innych częściach globu ziem
skiego".

Arcybiskup Canteroury, który z tej sa
m ej okusji wydal list pasterski. - wzywa 
wiernych, aby w tym dniu modlitwy roz
pamiętywał' i prosili w swych modłaęl- 
o sukcesy dla bolszewików w ich ,,heroicz
nych walkach z wojskową potęga Niemiec 
oraz o szczęśliwe rozwiązanie politycznych 
trudności na Bliskim i Dalekim Wscho
dzie, które serca tylu Anglików napełniają 
obawo i troską.

walk, ze połączone z niemieckiemu dywi
zjami wojska honwedów skiei-owały 
stamtąd nie ua północny zachód na Biał* 
Cerkiew (gdzie musiała walczyć luna ar 
mja), alt, nr południowy wschód, właśni# 
wzdłuż doliny Bohu,

Gęstość zaludnienia v tych stronach 
Ukrainy nie osiąga nawet porowy rej Cy
fry, jaką pociada Gbnoralne Gubernator
stwo. Niema tam także ani jednego wieł * 
szego miasta, o któremby uczono na lek
cjach geografii w gminazjach a tylko j  
największych map możemy się dowiedzieć 
o istnieniu Pe^wamajska, Jest to jedyna 
m iejujo,. Osó licząca kalKadziesiąt tysięcy 
mieszkańców, położona nad środkowy^1 
biegiunu Bohu.

Dzieli ją  w lm ji powietrznej 200 kilomc: 
trów od W innicy i niemal tyle can o od 
Nikołajewa, a więc jnź przed tygodnieii- 
m usiała si<. dostać w ręce wojsk niemicę- 
kieb lifb węgierskich, Daremnii doszuki
walibyśmy się wiadomości o zajęciu Per 
wima.ieka w  komunikatach, bc widoczni® 
wymagaia tego „tajemnica chwili". Obe
cnie zaśŵ o b .m e , Nikoła iewa -.zawua^aińi8, 
wszystkich równocześnie o opanowaniu za
plecza tego portu.
_ Chociaż w ciągu 4f lat litdność Nikol* 
jewa wzrosła zaledwie o 30 tysięcy, do 1*9 
tysięcy mieszkańców w chwil5 obecnej je®t 
tó drugi z rzędu po Odesslr największy 
PŁui Ll ti-alny. Położony na mwym, wsch® 
dnim brzegu Bohu, m  gazie wpada dc 
tej rzeki jej największy dopływ IrigJiiJ, DV- 
Nikotajew Już za czasów carskich 'ltorty* 
fil aura., sm miasten..

Skoro bolszewicy nie potrafili wykorzy", 
stac doekonatyen warunków erenewycj 
ce] jm przedłużenia obrony bardzo wa® 
nyąh zakładów przemysłu wojennego ®na;i,- 
dujących się w Nikołajowie, to dowodzi 
że ich oddziały pierwszej linji nie otrzy
mują żadnego eul-nrsu ze stanowisk rez^ć 
wowyoh.   -

N aruszenie umoury o  zaw ieszen iu  
Uroni w S yrjt.

Vlchy, 19 sierpnia. Rząd francuski «®tn 
zaprotestował za pośrednictwem madl 
Stanów Zjeilnocsonych, oraz w locie ał»‘  
parauora francuskiego w Madrycie, ekle '•* 
wa lej do ambasadora angielskiego prze 
oiwko nmie oniom Anglików zmierzają' 
cym do wcien fnia do ewych eierego* 
wojsk francuskicn, znajdujących się jesz* 
czr <na terenie Syrji.

O tem zamierzeum Anglików rząd f r a n J 
cuski dowiedziiał eie w anin .13 sierpmf 
wskutek rozgłaszanej oc.“Zwj, w której ° 
znajmiono, iż franctiskie siły zbrojne, znał" 
dujące się na bliskim wschodjie, przeebo 
dzą pod komendę angielską. Rząd iraucę1' 
ski zwraca na to ut. agę, że na podstawi® 
ukłaa' o. zawiesz«niu broni, zawartego 
St Jean d‘Aro każdemu żołnierzowi fra j ' 
ouskiomi w Syrjl pozostawiono możliwo*® 
repatrjacj do Francji. Obecnie natomdf^ 
wbrew tym umowom wywiera się nacisjj 
na żołnierzy francuskich, by ci przeszl’ m 
stroną angielską, '

Z a ton iec ie  bryt. o trę tu ^ cy stern y  
„H orD shcll".

Lizbona, 19 sierpnia. Z zatoplonegc b if ‘  
tyjskloga statku cysterny „H onsheir p di 
było 9 rozbitku* do pewnego małego por 
tu w Afryce pertupalśkiej. „

Rozbitkowie oświadczyli, iż „HomsheU 
pod osłona zmroku natie został trafi"®' 
pociskiem torpedow; rm. wskuter czego * 
środkowego zbiornica ol< ju wybuch' °L 
brzymi piomień. Statea-cystorna zaczął 
" D,tychmiaat palić wśróć1 olbrzymich kA 
bów dymu. Załoga pospiesznie wsiadła v  
Itodzie ratunkpwe. Przez całą noo mozĄ" 
było widzieć olbrzymia łunę palącego ®*r 
okrętu. Nad ranem Dowstał silny wasyń 
który rozprószył wszystkie cztery łod®ł'» 
ratunków^ 00 morzu. O pozostałych \  
członka m załogi, pomiędzy którymi z 
dowal eie kapitan zatopionego etatku bra* 
dotychczas wszelkich wiadomości.

/ 1

ZoopotriMf! armjl niemieckiej
następuje z własnych zapasów.
Bukareszt, 19 serpnia. „Począwszy od cu

kru, i. skończywszy na zapałkaih, w&zyM- 
k .prowadzan: jest :  Niemiec1. Takim 
ato tytułem zaopatruje redakcja pewnegr 
rumuńskiego dziennika ciękuwy repertoi 
z w^eUrlęgo magazynu jcaupatrzenla armjf 
niemieckiej »  i terenie fliununU.

W  sprawozdaniu tem auta1’ rozprawia się 
z oświadczeniami nieprzyjacielskiej propa
gandy, ją ł oby Niemcy plądrowały Eurou- 
nję, aby móc zaopatrzyć swe ormje, walczą-

Wadi rzeka Koh.
(pwp) Berlin, 19 sierpnia.

Nad caU rzeką Boh zajęty Jut stanowi
ska wojska sprzymierzonych l okazało się, 
te bieg tej rzeki nie na długo zatrzymał 
ofensywę oddziałów niemieckich czy też 
węgierskich. ,

Z tą chwilą, gdy Nikołajew, leżący przy 
ujściu Bohu. został zdobyty po parodniO' 
wem oblężeniu, okrążeni przez Rumunów 
bolszewicy w Odessie będą mogli ratować 
się ucieczką tyiJro przez morze. Tak więc 
sierpniowa ofensywa na południu Ukrai
ny „i roluje" ostatecznie całą linję oporu 
czerwonej armji v zdłuż brzegu Czarnego 
Morza, aż po ełeipy nogajskie za ujściem 
Dniepru.

Rzeka Boh (zwie się ją także Bugiem, 
alo dla odróżnienia jej od dopływu W isły 
tej samej nazwy, stosujemy zawsze pierw- 
«7e nazwę), wypływa ze wzgórz Kupeł o- 
podał nowej wschodniej granicy General-

ce na Wschodzie i południowym i schodzie. 
Reportaż ilustrowany jest szeregiem zdjęć 
fotograficznych i przykładów, mających 
na celu udowodnić, że „wszystko, czego tyl
ko potrzeba niemieckiemu żołnierzowi 
w Rum unji, a więc to, czego wymaca po
trzeba życia codziennego i ao czego jest on 
przyzwyczajony, od szelek począwszy a na 
zapałkach^ skończywszy, przywożoni jęst 
z Niemiec”.

nego Gubernatorstwa,, kilkanaście kilome- 
trów na wschód od Podwołoczysk. Jest to 
jedyna rzeka, której całe dorzecze leży cał
kowicie na Ukrainie, albowiem początko
wy bieg Dniestru, czy tez górny Dniepr 

■toczą swe wody w Galicji względnie przez 
Białą Ruś.

Na skutek bliskiego sąsiediztwa tych 
dwóch znacznie większy en rzek Boh me 
jest zasilany większymi dopływam por 
u fn o  bardzo poważnej długości 820 kilo
metrów szerokość jego koryta nie osią
ga 20Ó metrów. W  pagórkowatej okolicy, 
a więc pomiędzy miastami Płoskirów i 
W innicą liczne porohy uniemożliwiają że
glugą -zeczną, dalej zaś na południowy 
wschód, z chwila gdy Boh osiąga stepy 
ciągnące się aż do \ zarnego Morza łow|pe 
plasku p* [“ (.zloidzają w ■ upróży holowni
kom k galarom.

Mniej więcej 20 dni temu komunikat wę- 
giersk: doniósł o osiągnięciu lituj i rzeki 
Boh stało się to w okolicy miast Winnicy 
i Bracławia, Dzisiaj możemy juz stwier
dzić na podstawie dalszego przebiegu

A n g ie lsko -a m e ry ka ń sk i 
n a c isk  na  Japon/ę.

Prasa fokijsKa ■» spotkaniu Rooscfelta z Churchillem.
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K R O N I C A
Polski Komitet Opiekuńczy.

Kraków, 19 sierpnia. Sto«ownl« do zarzą- 
cfwnia 1 (...oralnego Gubernatorstwa, na- 
kwa zastuij,.dj i popularnej i..»lytut,ji: 
„Rada OpJjku., za Powiatowa" i „Rada O- 
piekuńcza Miejska", w iata  zmieniona na 
»PeiskI Komitat Qpi«kiińczy“.

ktKsploalatjn żywicy.
Kraków, 19 sierpnia. W  bież. reku rozpouąt* na 

tsrenis Generalnego Gubernatorstwa na wiakizą ska
la eksploatacja t j . /I e y  drogi, t. zw. Żywicowania 
d 'ZbW sosnowych.

Żj rfica -  • jak wla: o n o  — składa ale z 1/8 serpen
tyny i 2/3 kalafonii. Oba surowce m ają bardzo tze.- 
rokib zastosowanie w przemyśle,

I  tak terpentyn 13 strażuje sio przedewszyetkiem w 
przemyśle kam forowym  (celuloidowym), przy prol 
dukeji pusty do oDuwia, w ,uzem yśl„  lakierniczym 
.tp K alafonii natomiast używa sią łaao aodatnu 

• przy wyrobie masy do powlekania papieru w my- 
dlaistwie, vtzj produkcji sztucznej żywicy i przy 
wyrobie linoleum.

Do żywicowania nadają sńe wszystkie drzewostany 
•osmowe, począwszy od 25 cm. średniej pierśoitsiui„y, 
» wyjątkiem  krato-wzrosJyeh silnie u szi»odaomVob 
oraz cieńszych od wyżej wspomnianych wymiarów.

Żywicuje «us drzewa przez okre_ 5-letni pized wy- 
-aiecicm, wartościowe przez okres 3 letau. Od m aja 
do września włącznie trwa okres żywicowania, z-ale- 
żule zre -,tą  o „  warunków atmow/eryezayoh, tylko bo
wiem pogoda ciepła, słoneczni, sprzyja żywicowaniu.

Podoiflno praktyka wykazała, że żywicowanie nie 
ezkodjl drzewn i nie wpływa na zmniejszenie jegw 
wartości użytkowej.

STAN W u D ' W  DNIU 19 BK w -n osił na Widie 
w Krakowie 204, w rtnszowie 204, w Zawichoście 
356, na Dunajcu w Nowym Sąozu 94.

Budowa wielkiej autostrady 
transkóntynęntainej.

^lfmo wojny przygotowania są *r pełnym wkw.

Berlin, 19 sierpnia. Charaktery tyi u  tu 
Jest, te mimo wielkich wydaiauS doby o- 
becnej — lealiaije się many, które jrozo>. 
nł*. I poza joas^tsiem aktualiruśęi,

Moźmaby ip . przypuszczać, że zainicjo 
wany w r. 1929 i przyjęty pi zez zaintereso
wane państwa projekt budowy transkon- 
tynemtalnej autost* ady, wiodącej od Ka
nału La Mancihe' do Bosforu ze względu 
na :„»yd'Łi.zenia wojenne został odsunięty 
na dalszy plan Jest jednuk wręez prz-eoi- 
wnie. Dowodem niezkemnego zaufania krt • 
jów  południowo-wsebednio-europf jsfcich 
w przysi łe ukształtowanie Europy jest, że 
budowa tej wielkiej iransKontynentalne.' 
szosy, jak donosi O. N ,V.r — będzie dale, 
prowadzona w miarę możliwości obecne, 
doby.

Potężna ta szosa, wychodząca z Oitendy, 
prowadzić będzie przez Biuksulę, "koionjg, 
Wiedeń, Budapeszt, Btlyiad, Sofjg do
Istambułu, a od Budapesztu przewidziane

.je s t  odgałęzienie przez Buka.^szt, tto 
Konstancy nad Czarnem morzem.

Na odcinku, nimilcckim szosa ta, w ślad 
za autostradami państwow-emi, prowadzić 
będzie w kierunku niemal prostym do gra
nicy węgierskiej (1.100 km) tak., że nor
malny samochód będzie mógł przebyć ten 
odcinek w ciągu jednego dnia.

Odcinektwęgierski mierzy °31 km długo
ści i prowadzi przez Gj „er, Budapeszt do 
Ujvidek. Linja Belgrad— N isz- Oarogród 
przecinać będzie, jako przyszła wielko, sło- 
sa, całą Buł?; tję. W  planach regulacyj
nych miasta Sofji przewidziano już to, że 
autostrada ta przc.Jnać będzie stolicę Buł- 
garji. ( .
, Do zakończeniu budowy odcinka tuiec- 

Kingu szosy, dla których to oelów_ Turcja 
swego czasu opracowała plan dziesięcio
letni, kubła możliwemu■ dntrzeó ; d o ; latam- 
billu z Gatendy w ciągu Vt6ch dni.

Premjnra opary „Madeja BtfHerCĵ u
Kraków, 19 sierpnia. Ws czwartek 21 I1..1 odl. 

dzio slą w Sitar/m Teatrze pun<c*ualnli o  „adzinla 7 
e l m . r a n  oJdawha Zapowiedziana prem.<--a opery 
r w e in C ^ i  „Madama B utterfly" w 3 u k ła d .

Kiernw .oictv. o imprez -it r o w y c h  ^od dyrekcją Sta
nisława Drabika dołoży a wszelkich starań, aby 
wgarniał* to dziełc noleżąee do najpopularniejszych 
i najbwraztej ulubionych oper, otrzym ało możliwi* 
jak  najl.psri, „ . . w t  seenirzną, Jak i „luzyozn.,. 
Na tło p r?apiąkmych delcoraoyj, przybranych u par«- 
set kwiatów wiśni, specjalnie ttfzygotowanyeh do 
„Maaama B utterfly", ujrzym y również wspaniałe 
kostiumy Japońside.

Próby muzyczne pod kierunkiem znanego kapel
mistrza Sterana Barańskiego, oraz sceniczne w opra
cowaniu reżysera Karola Urbanowicza, dobiegają 
już końoa. W  głównych parijaich wystąpił, gwiazdy 
oper polskich ■ zagramiciaych.

JZinialkiomRa primadionna hklona Lipowska, nie
zrównana w paj.tji „M , B att»rfly“ , zabłyśnie swoim 
wyjąitlkowym talentem zas pairtae Suiziuikj śmiewaó 
undiM snana airtystka Opery lwowskiej Z ofjo  1 laiiń- 
eka. W  pairtji Pimkentiona, pete j eksp esji i kanty
leny, wystąpi ansy ttiuor Stoulsław Drabik, któ»ego 
wspaniały g łos' znajorae n ted -perze w ielkie pole 
do popisu. Świetnego barytona Zenv.„a DalnickUś^, 
nibiz^pońinianego ifikaro w „Cyruliku 8 eiwiilslkim“ , 
usłyszymy tym razem w partji konsula, a wybitny 
bas opery poznańskiej Korol U rban ow ie wykona

partje Bonza. Dalszą obsadę .worzą: Mar ja  Feher- 
Pataky, Czesław Kozak i uerzy Lipka,

W  przedstawieniu weźmie udizteA doskonały 9,iir 
jniesząnji, o io z  powiększona orkiestra kameralna, 
śniadająca eią 1 eamyoi prawie kou.oerwpi®trzów. 
Part fortepianowy oditr. onzy wybitna piamistka Ha
lina .n ierów na.

Ze względu na wielkie ziii.twmAeowanin operą, dsi- 
•ze dwa przedstawienia „M . Butterfly' ud b ,„ą  si* 
w sobotą 23 i w niedzielą 24 hm. a pod*. 19-is’ , : to
ni a. pr: -nstaWleń b 22-giej.

Należy mieć nadzieje, że publiczność krakowska, 
lubująca sie w poważnej sztuce, wykorzysta tą 
rzadką okazje .i tłumnie pospieszy na wszystkie trzy 
przedstawień™ „M. Butterfly ''. B ilety w cemie on 
4 do 12 zł. no nabycia w kasie starego Teatru, po
cząwszy od śrouy 20 bm „ od 10— 1 i od 8 popo»ud- 
niu. .

Koncert na „viol<i cainore” .
K —k ó „ ,  10 sierpniu. Zwolenników poważnej mu

zyk:' ucieszy zaiwwme wiadomość, że koncert Jana 
Rakowskiego ■» siole d Łr„u, któn-y prj,eo kilicu 
tygodniami spotkał sie z tak żyszliwem przyjściem 
zostanie powtórzony jutro, tj. we środą 20 paż- 
dzis n .ł ae o gOdz, 18.30 w sali knur-.Iow o, Domu

Znaki IcdmunikacyjnŁ

Cgertuuni; trójkąt na białem tle oznaczą 
sygnał. przestrzegać pierypszeństwc prze

jazdu na drodze głównej.

rMaatyków. W program ie utwory staryel mistrzów. 
A:k„mi>h>njiij« p. M C-yżekswa.

Kronika żałobna.
(Jo) Kraków, 19 sierpnia. W  ostaitanch dniach zmarli 

w Krakowie: Krystyna Luiyk, 1 roki OHmpjs Ba- 
d łoi.jbu , st. asyst, poczt., lat 46; H l n w U  Tabor, 
uczeń gimu., lat 15; Antoni d lsm at, pracownik 
sz.uki rzeźb.-kam., lat 53; M arjr Go-ycowa, lat 7ó; 
£dwarn stupezyński, buchalter, lat 47; EdW ird Mi
chałowski, mistrz kaflarski, lat 7.1; •tbnts.aW K i i t  
tln, eińer, koufedna-nt I’ . P., lat 62; .Ciuska Zirfja, 
lat u(i; 2y b „..,.i1 »KÓb, lat 37; W yłga  Celina, ur. 
1940 r .; Kuzak Barbara, ar. 27/5 1941 r. Janosik 
Elżbieta, lat 59; WaHnut Genowefa, ir, 22/6 1341 t., 
W lązło Jad,ha, lat 5: B o/ow l— M arja, ur. 7/2 194^- 
CUial er Helena, ,at 27; 1 Józefowska Monika, lat 32.

(Jo) ADRESY APTEK, Dk 2URUJACYCH DZI- 
SI EJS2EJ NOCY W  if RAKOW I L ; R e tj.y k a  1, tel. 
130-72; Krakowska x3, tel. 101-21; Długa 88, te] 
17C-86; Adolf Hitler Piała 42, tel. 114-27; Florjań- 
slfa 15. tel. 100-31; Karm elicka 9, tel. 123-88; Die
tla 76 tel 135-30;, Zwierzyniecka 7, tel. 124-27 Mo
gilska 16, tel. 175-90; Plao Zgody 18, tel. 165-54.

twuk&iacja ludności chińskiej 
ł  Hongkong.

Berl>n, 19 sierp-UŁ. Jak oont -■ prasa 
Hung-iongu, wystąpił tamtejszy u y i“ j*ki 
n.kretarj kolonialny nu ludności chińskiej 
z “m  pozycją d»d?uwulnego opii»zv<«flia 
‘tongkóngli, uzasadniając ten krok tom, 
iż wcwińiek tr* t  trudniejszych warunków 
aprowizacyjnych zazna>.;«/I oię o-*t.i v o  
w tkliwy brak rytu, mąki, kont«rW i in
nych artykułów £ywi>o£ch 

Tah więc i tutaj poctob-nie jau i w pozo
stałych częściach imperjuin brytyjskiego, 
stale iZmniejszający isię brytyjski tonaż 0 - 
krętowy wywiera swe ujemne wipływy na 
polu gO'SpO'darczem.

W

O B W I E S ^ C Z E N I A U R Z Ę D O W E

OoGiiiiazM zgłoszenia do publicznaj 
Szhoły Z9M0W6) 2eMei

W; aelkie zakłady r^cmii^śln Vz-°, jak pra- 
Cywn.e krawieckie, bieliźniiarskie, gor&ę- 
ciąrskib, modniarskie,, hafcdariskie, ręka- 
wiiozuiicze, fotograficzne, kwieciarshie, iry- 
kotarskie, szwalnie, fabryki itd. z,atnidnia- 
3ą«® młodaież żeńską do lat 18, obowiązane 
są natychmiast wpisać P r a c o wmice te do 
o dc wiązko wej Publicznej Szkoły Zawodo
wej Żeńskiej, znajdującej eię przy ul.- Sto
larskiej 9, JT p.

Uozęsaozanie młodociiatnych pracownic do 
ozkpły Zarodowej jest oDowiazkowe i bę- 
dzie z uivenu kontrolowane. Zaniedbywa
nie zgłoszenia pjraoownic do fe'ZKoiy będzie 
karane w myśl § 9 rozporządzenia z 29-go 
kwietnia 1941 r, o ażkonnictwi©! zawodowo- 
kształi-ucfm (Dz. Rozp. Gen. Gub. Nr. 41/41).

Kierownictwo Szkoły przyjmuje .wpisy 
codziennie od 10 do 12 przedpołudniem ponzy 
ul. Stolarskiej 9, II p.

Kinoteatr „SZTUKA"
K raków, ul. iw. lana 6

GOSPODYNI (m ówiącej po niemteckn), którą 
ppąoowałą już w  reotauraojl, C H Ł O fp a  wyu- 
>*ow>gO przy wyszynku, 2 CHŁOPCÓW do piao 
domowych poszukujemy zaraz, Kabstubeo, K ra
ków, Krtłiausplatz 6. 85691

H » € » s a r n f e i i f e

zbieraczy aryjczyHdui
Jla zbiórki starych ezm.-t, jtarego papie* u, 
»®kła, flaszek itp. odpadków. Pierwszeństwo 
osoby % dziećmi. Zapłata za towary według 
eon maksymalnych, za Ilość premje. Zgłosze
nia osobiste przyjm uje: Firma „M A K U L A 
T U R A " A. Z. Mysoua, Kraków, Michałow- 
*kieg-> 2 w itodz. 8—13 i  15— 18, 857X9

Wyświetla od wtorku 19 sioryuiłt br. 
wspaniałą komedją p. t.

Ślub
ł  p r z e s y k o d a m i
W  rolach głó.rayOh:

Heinz Ruhmann 
Hertl kirchner 
Victor Jąhneon

Nadprogram: Tygodnik,

6-8 Bonowego HesłM
możliwie w i « > t g a  mias*fi, poszukuje „ią od 
zaraz. Zgłoszenia: Gonieo Krakowski Kraków 
„N r. 35539",

Początek o godzinie 16, 1.8 i  20. W  soboty, 
nlejtaieip i śwl*ta początek o. g. i4 ; 16, J6, 20. 
W niedziele i  święta PORAN EK o godz. 11.

PR0P0ZYC1I
czekam, m xu duże biuro nrzą- 
ozone, telefon, maszyny cen
trum Krakowa, obejmą

Z A S T Ę P S T W O
Zgłoszuniia: SkrZ. Poczt, 225.

£ a ig i i iQ i  p i e s
A lrd .l t . r l . r  euka .zarna-Łrą* 
„ n a .  Odprowadzić za wyna
grodzeniem. Kraków, Grodzka 
51, Fotolabor. 85830

3 UnftEBLOMCH PC KO Il
poszukują zaraz dla modeh 
niem ieckich nrządników, w po 
bliżu Magistratu. Zgłoszenia: 
Batstuben, Kraków, fiathaui 
piata 6. 35690

„T A N O ”
odmlaJza, wybicia, wygładza nawet naj. 
brzydszą twarz do piękności doprowadza. 
Do nabycia w lcp s^ y c li d r o g e r ia c h ,  
p e r f u m e r i a c h  i układach aptecznych.

Składy głównej sprzedaży
w Krokowi*: A. MIM, A«Mf-H!tlor-p;<itr ; 7, 
w  3 ieszow le: THEOBAIB, Ryn«k T,

L a b o r a t o r i u m  „ T E - E N "  L u b l i n

NIEMIEC
poszukuje lokalu 
restauracyjnego z 
urządzeniem lUb 
bez tylko w dział? 
n icy  niemieckiej 
Krakowa. Konce
sja  własna. Zgło
szenia: Gonieo
Krakowski, K ra
ków „Nr. 85079".

u p R 2 ą t e  n a  
KONIE

wyrabia Zakład 
Rymarski Zyg
munta Cborabika 
Kocmyrzów, tele
fon 2£, 85080

ZA
UinoHeUm dywan 
dam  sweter, bu
ciki. Kraków, ŚW; 
Jana 13/23.

85093

ZGUBIONY
pąk klyćzy 12-go 
sierppia uprasza 
zwrócić za wy
nagrodzeniem. 
Kraków, Jasna 7 
m, 16 851/8

PRZYSTĄPIĘ
do rentownego im 
ten'< su z gotówką 
od 10—15 tysieej 
i współpracą. Po. 
ważne zgłoszenia 
Goniico Kraków
»ki Kraków „N r 
35144".

-J
PLUSKWI
i wszelkie ro 

b - «w o  a za- 
•odkami tepi- 
,,A Z O T ",
Kraków, D le.

t l  19,
r łie ten i 15985 

21748

G O TÓ W K A
kiiKanascie tysią- 
cy, współpraca, 
przystąpią do in
teresu. Biuro o- 
głoszeń, Kraków, 
Sienna 12 „B ato
ry ". 85128

CIEMNO
niebieskie ubra
ni!,, ma ter,j, al pier 
w eóom Jn y , na 
Saeasupłcigo pa,, a, 
zatnfeiję na ła
dny dywan. K ra. 
Łów. telefon
220-32. 30114

UNIEWAŻNIAM
7-agubiouą legity
m acje ua n azw1 - 
sku Jauentj Mi- 
Kia wydaną przez 
Zarząd Gminy 
w 8 eupawtii.

35222

ZGUBIONY
dpwóć osobisty 
Marja Katamacka 
Kraków, uniewa
żniam. SbtlŚi)

OUDNY
oattiochodowe .— 
zgubie no K ra
ków—Kielce. Na
groda 260 złotych
Ran ner, j  eerze-
jów , R; nek 3,

85081

19,GC
lipę,a w noej w 
pośpiesznym po- 
c iągu  z W arsiza- 
wy wziątc waliz
ką z mąsiki“ia u- 
uraniera i kon- 
fekoją, zostawia, 
jąc daitnską bieli 
zną. Roztargnio
ne osoba proszo
na jest o  zwrot 
wspomnianej wa
lizki! Kraków- 
Prądnik Oz rwo- 
ny, Piłsudskiego 
i. 85106

KONCESJONO
W A N I

Zakład przemy
słowy dla napra
wy W AG istni e- 
jąoy od r. 1818. 
przyjm uje wagi 
A' * n' uchylne 
i dziesiątme, pre
cyzyjne, apteczne 
itd Po naprawie 
przedkłada do 1«. 
galiza"ji Urządo. 
wi ;Miar. Si imi- 
sław 5LIW ICK I, 
Kraków —  św. 
jlz le g o  3 pod 
Wawelem, wej
ście od Grodzkiej 
69, telefon 148-04 

 ___  85174

UN , 1WA2NIAM
zgubione karty 
żywnościowe i r 
2407- 9411 6 osób 
W iecheć Franci 
szek? ■ 85103

LUSTRA
belgijskie, goto
we gebiloty szklą 
ne, szyby do fa 
mo chodów — od
nawia stare lu
stra, Kraków. —  
Krowoderska 9.

35180

PLANY
powiększa, po
mniejsza repro- 
jektorem, fotoko. 
pie .— wykonuje 
Zakład rysow- 
nlctwa, Kraków, 
dzewska 24.

85181

109.000
Przystąpię (ku, 
płą) dd przedsłą 
bio<r»awą reintcw 
nego lpb handlo 
wego — Gonieo 
Krakowski, Kra. 
ków „N r. 35143"

1IAM
5.UOO zł. Przystą
pią do 
lntere.a.n
spólniik. 
zyoj •

dobrego 
juko 

Prppt ■ 
Goniec

Krakoiwski, Kra
ków, „Nr. 85110".

UNIEW AŻNIAM
dowód osobisty 
skradziony z port 
1'elem i pieniądz- 
mi 7 sierpnia. 
Józef Dukała.

35170

O J r C A N K l

Hohn^rc
W 85 odmianach 

nadeszły)
„C E N T R A i-A  W P L S K A "  

Warszawa 
ul, Chłodna 88, tel. 298-15 
Prowincja za zaliczeniem.

5256k

ź ł t s n o i y p i s f h a
Warunek: etenografja- ni -
mieoka, do Krakowa od zaraz 
poszukiwana, Dokładne oferty 
z fo togra fją  do „P a r"  Kraków, 
Adolf-m tler-Piai®  46 anb „140" 

_____________________________ 5676k

BATEili
p o  D e m a c h  
n a jn iż s z y c h

p o le c a

CENTRUM
kżPanouj. ul. K w s i f a  %\
Prowincja 5C0 0 zadatku 

przy zaliczeniach.

N i  U EMM GHORYCi
w BhtowicacL uon Krakowem

czynna cały rok.
Z głosz jn 'a : Kraków, Starowiślna 4C lub tai. 158-30.

tftBOÓNV. R0SUNNV ŚRODEK 
PRZECIUJ: ZAPARCIU

; UŁftTlUIfl TRAWIENIE 
ćuu JJE PRZtrniflMI/nflTERJI

B f H T j B T S e i ’
smuaty, szkło, flaszki i t. p. odpadki 

• IrismiSsi

flmjlAHUUBHrŁIM
Kraków, Michałowskiego 2, tel.‘ 220-10,

S i m c R t o B r z
doświadczony i energiczny, który podjąłby sie 
na urtwkacji iueho nienia -i prowadzania stałej 
cegielni (wypalenie w jak najkrótszym  czasie 

2,000.000 cegieł 
SBOtfriEiPllBmF W ZtPTSP*. 

iiglosz„nla z Dodaniem warunków pod „K crto f- 
felwern; W ytD tm o" Kraków, ul. Kościelna 8, 

mieszk. XI

m m nu M A  z a p r a w o

1. odkaża doskorals ziarno
2. pobudza zdolność kleiKOwania
3. nadaje sią do rszystkloh zbóż, a takż , 

buraków, groeuu. mu, nasion warzyw i 
kwiatów.

Do nabycia przez i Distriktsteilen der Łanu- 
wirtsehaft-llchep Zejtralśtelle, Kraków ora; 
przez Rolnicze Spółdzielnia handlowe i od

nośne firms haŁdlo*A



4 „G O N IE C  K R A K O W K I *  N r. 193. W torek', 19 sierpnia M l .

E R«P€D JEN T-
KA

branży techn.-ze. 
.la. ab ej z buchał te' 
jrfą, maszynopis- 
jnem , potrzebna. 
Firma Herzog — 
Kraków, św. Mar 
i a  21. 45S4k

ZDOLNY
GRAWER

Eostunie natych
m ia s t  przyjęty. 
Fi&chhab, K ra
ków, Grodzka 46 

5418k

M AGAZYNIERA
d o spichrza w ma 
3‘ ątku r-oinym, po
wiat miechowski, 
umsizukuje się za
raz. 150 zl mie
sięcznie, wolne u- 
■trzymamie. Zgło
szenia, życiorys, 
trele rencje, odpi
sy  świadectw: Go 
aieo Krak., K ra
ków  „Nr. 5647k“ .

Nleuwzględnione 
bez . odpowiedzi, 

'jSapieiów sią nie 
Bwraea,

POSZUKIW ANA
zdrowa, silna 

PIELĘGNIARKA
do ciężko chore
go na gruźlicę 
reki. bezwładne
go. Utrzymanie i 
40 7,1. miesięcznie 
Zgłoszenia: Ry
bicka, — Czudec to bok Rzeszowa.

5651k

POTRZEBNA
fryzjerka i  fry 
zjer, dobre siły, 
•od. zaraz. Windo 
mość: Kraków,
Potockiego Nr. ,1, 
Fryzjer. 34644

PRZYuMĘ
chłopca do prak
tyk i cholewkar- 
skiej. W iadomość 
Kraków, Librow. 
s*ezyzna Nr. 6, 
m. 8. 35149

DZIEWCZYNA
gotowaniem 1 do 
wszystkiego, best 
wzgl ęctn i e aicac i 
w a, potrzebna od 
15 sierpnia. Kra 
ków , Krakowiaka 
29 m . 7. 35101

Z U U L N A
manicnrzysdika — 
poszukuje posady 
w zakładzie fry 
zjerskim. • Łaska
we zgłoszenia li
stowne: Goniec
Krakowski, K ra
ków, „N r. 35100'*.

KUCHa RZ
oraz kobieta do 
m ycia i sprząta
nia potrzebni za 
raz. Zgłoszenia: 
Miechów, dwo
rzec, restaur a c j a 
kolejowa. 35108

FRYZJERA
męskiego i mani- 
kurzyistkę przyj 
me natychmiast 
!lńb od 1 wrze
śnia, —  Roman. 
Kraków, plac In 
walidów 6. 35109

PRYZJER
męski potrzebny. 
,Całe utrzymanie, 
Podać wynagro- 
dzenie: Prokocim 
Piłsudskiego 91 
Fryzjer. 34722

FRYZJERKA
ł wodną potrzeb^ 
» a , Warunki bar
dzo dobre. K ra
ików, Karmelicka 
45a 34731

i^UTRZEBNY
jpaeladmik lub po
m ocn ik  szewski. 
F rokocim , Mic
kiewicza 4.

34782

CHŁOPCA0o nauki tapicer, 
flkiej zaraz przyj 
snę. Floriańska 
3.2, Zakład tapi
cera Ki. 34SS8

POTRZEBNA
panna do ma
szynowego pod
noszenia oczek i  

cerowa
niem. Kraków, 
Lelewela 14. m 
J.. 34885

MŁODSZY
*®ofęr lub ślusarz 
•amochodowy do 
pielęgnacji samo. 
chodów poszuki
wany. Zgłoszenia 
Związek Mlecaar. 
fikiL, - -  Kraków., 
Friedleina Nr. 6 
pokój nr. 13.

34919

' FRYZJERKA
Wiln pierwszorzęd
na, potrzebna za
raz (gwarancja). 
Żgłoszeniia: Za-
Iferład fryzjerekd, 
Kraków, ks. Bi
skupa Bandur 
skiego Nr. 48 — 
(Otei^dlc; Oficer
skie). 34971

PIELĘGNIARKA
pogodna, cierpli
wa — zastrzyki 
marażę., przyjm ie 
posadę na wyjazd, 
zna dobrze 'kuch
nię. Wiadomość 
Drzewiecki Łu- 
blifń, Śto-Duski 
10. 5626k

W YCHOW AW 
CZYNI

młoda, uzdolnio
na, obowiązkowa, 
szuba posady. —  
„M niej pieniędzy, 
więcej serca". — 
Wiadomość Drze
wiecki, Lublin, 
Ś to-Du.sk a 10.

5627k

NAUCZYCIELKA
W YCHOW AW

CZYNI
Łodzianka, pog.ł. 
dna, serdeczua, — 
zna trochę kuch. 
nie — poszukuje 
posady. W iado
mość: Drzewiee-
ki, Lublin. Sto* 
Ducka 10̂  562Sk

leiciz ubogi chło 
pak, lat 18, — 
przyjm ie chętnie 
jakąkolwiek pra
cę za ntrzymanie 
Zwraca się z go. 
rącą prośbą do 
uczciwych łudzi, 
njająeyoh moż
ność nauczenia ja  
kiegos zawodu. 
Łaskawe zgłoszę, 
nia: Goniec Kra. 
kowskil, Kraków 
„N r. 5675k“ .

NAUCZYCIEL
na posadzie w 
obrębię miasta 
Krakowa ZAM IE 
NI na miejsce 
bliżej CENTRUM 
W arunki zamia- 

y do omówienia 
Jgdoszeniia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 35478".
%

STOLARZE
FACH OW C.

ipotrziebni Ho pra. 
wy:- -  Kraików, 
Szlak 65. 34938

AGENTÓW CtKij
jKiirukuje celem 
..n era 11 i a 7 mió- 
w ień ma Mika ar
tykułów  galańte. 
r;ii' za urowizją. 
Zgłoszenia: Co
nieb 'Krakowska., 
Kraików, — „Nr. 
S&139".

PANNA
irutynowama, o- 
Itóitaa, Be świa
dectwami do ro- 
< ®nego ohłbpcEy- 
Ika, potrzebna na 
popołudniu. K ra. 
5..0W, A l. K rasiń
sk iego i, m. 6

. 35147

DOZORSTWO
Ąęzdząjetini starsi: 
*ńąż tnia stale} po 
siadzie lub zajje®. 
pieczony, potrze, 
bni.* . Wymagana 
forma, kaucji lub 
gwarancja. I K ra. 
kow, Długa tt5, 
W lesakaare 4 —  
m iedzy 1— 3.

35148

“ OTrłZktfNY
ezeladpik sze w- 
ski r a  robotę 
m ię szans Kraków; 
św;. Gei+Udy :lft.

85173

S E M IN A R Z Y S T .
KA,

paniicnl a z dobre, 
go domu, szuka 
posady do dzieci 
W iadom ość: Drzg 
wSeeki, Lublin., 
Śto-Dnska 10.

5629k

W YCHOW AW 
CZYNI

panienki lat: 18, 
zajmie eie n.«u- 
e/.m iem  lub wy

chowy waniem 
dzieci Jo lat 
lh-cin, gną tro- 
eb- fortepian. — 
W iadom ość:. Drze 
wiiecki, Lublin, 
Ste-Dtuska 10.

5628Ł

h t Y N A R Z
". dobrem: świa
dectwami poszu
kuje posady. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków ,,Nr. 5637k".

INTELIGENTNA
z dobrej rodziny 
młoda, dobrej 
prezencji, włada
jąca niemieckim, 
znajomość gospo
darstwa domowe, 
go, zajm ie sie do 
mem lub dziećmi 
Zgłoszenia: Go
nieć. Krakowski, 
Kraków  —  „Nr. 
3484.5".

JAZZ
perkusista ruty
nowany wolny od 
1 paździeruika- 
W iadom csć: Go
nieć Krakowski 
Kraików, „Nr. 
35151".

Kupno
nieruchomości

DOM —  W ILLE
blisko , tramwaju 
do iOO.ÓOO zł ku
pie. — Zgłoszenia 
Goniec Kraków 
s-ki Nr „34912“  —

K U P IM Y
każdą ilość JeseS 
jaworowych, cze
reśnio wy_h, buk o 
wyeh, su eJ a lh , — 
Oferty kierować: 
„B eskid" K ryni
ca, Haas Karmel.

34661

K U P i4
młyn za gotót, ke 
bez pośrednictwu, 
Zgłoszenia Kra- 
ków, Prądnicka 
53a, m. 7. 34948

KUPIF
pole (Krowodrza) 
Zamiana objekty 
wartościowe. Go 
nieć Krakowski. 
Kraków, „Nr. 
34766“ .

K U P IE
dom lub parcele 
w Kraki w jo lub 
blisko Kr aikowa; 
za 3u— 40 tys. 
reszta dłuig. Zgło- 
srzenia z po la
li i en. ceny i oko- 
licy: Goniec Kra
kowski, Kraików, 
, Nr. 3515-3“ .

NAJKORZYST
NIEJ

sprzedacie WSZY - 
STKO w „Cen 
trokom isie", Kra
ków, Grodzka 9.

5386k

A -tC Jb,
różno lisły  zasta
wne kupie- Do- 
brooi.1 Warszai 
wa, AJbt»ta 12.

5435k

K U P IĘ
zairau skl ,.p 
teryjno J arlysty- 
ezny, kosmetycz
ny, pap:eTowy 
z koncesją, —  do 
10.000 zl., m iej- 
seoiwość obojettoa. 
Zgłoszenia: , Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 5 >49k“

PIANINU
lub krótki forte
pian kupi zaraz 
roIniK. .W iado
m ość: Goniec
Ki akowski, K ra
ków, „Nr. c l  618'

FŁa s ZUZ
damski ziiaow; 
okazyjnie kupią. 
Gi niec Krakow
ski. Kraków „Nr, 
34673“ .

“ OTRZEBU- 
JEM Y

ubrań, kostjumów 
sukienek, k-ryszta 
łów —  wpłacamy 
zaliczki: Kraków, 
GRODZKA 42. -  
telefon 231-17,

34791

MCBLE, 
URZĄf EN. A

domowe, biurowe, 
wszystko GOTOW 
KOWC k ip u je  
Halo Meblowa — 
Kraków, Grodzka 
59, - -  Magazyn: 
Wiś]na 4 34796

K U P IĘ
ładnego srebrne
go lisa. W iado
m ość miedzy go 
dziną 13—16. —  
K rak 'w , Loretań 
ska 8, m. 5.

35177

20-LĘTNIA
inteligentna, — 
Szkoła Dokszt- 7 a 
wcd.,, po-cz. je' z, 
niiem., ładny cha 
rak-t-er pisma, —  
szulg posady, — 
m iejscowość obo
jętna. Zgłosz-ein’'a 
Goniec Krakow
ski KraJków „Nr. 
35150".

FRYZJER
męski pierwszo
rzędny poszukuje 
posaoy zaraz. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków * -  „N r. 
85171“ .

PR ZYRZĄD Y
do wypiekania o- 
iłatkuw, „it I r  ai- 
ów v  af li itp, 
-lipie. Zgłoszenia 

B inro M AJEW 
SK I, Kraków — 
Wszy stki-eb Świe- 
+ycl 8. 35178

P I Y T
griainofunowych 

nowyeb, w ie-szą 
ilość kupią. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„N r. 34523“ .

K U C H E N K Ę
gazową d wup-al- 
jiiikową, kupie. —  
Zgłuszenia: Go
niec K rk„ Ki - 
trów, „Nr, 34524"

K U P IĘ2 foteliki i tap- 
oizan. Oferty Go
niec B rak., Kra
ków ,.Nr. 34821.

W SZELKA
GARDEROBĘ

bielizną używaną 
kupuje Dietla 19, 
mieszkanie 17 -  
prawa oficyna.

34825

FORTEPtAfl
lub pi-a-nino do 
nauki, tanio ku
pie. — Gajewski, 
Kraików, Starowi
ślna 26 (zegar, 
mistrz). 34915

BRYLANTY
to zaufanie. Kup 
no, sprzedaż, złe. 
eenia solidnie. — 
ęiw iłkow ski, ze- 
gaimistrz-jubiifer 
Kraków, Flor.i 
ska 3. 35004

PDTRZiżiiL- 
JEM i'

fuleir, lisów, u- 
rł-ań, palt, su
kien, płaszczy —i 
DAJ EU. Y ZA L I
CZKI. —  Komis. 
A dolf Hitl-er-Platz 
12, tel 143-13.

35802

B R f NSOLETKĘ, 
ŁAŃCUSZEK, 

PIERŚCIONEK
w artoś-iow y, ze
garek kupią. — 
Kraków, Giod.zka 2, I  p., oficyny 
m. 9. 3535S

K U rU jĘ
wartościowe 

przedimioly zlok , 
sr,. i, nu-. Praco
wnia J uibilersika, 
Kralkó w, J  agiel- 
lońska 6, w po 
dworcu. 35360

ZŁOTE,
SREBRNE

przedmioty repe 
ruje oraz kupuje 
srebru: Kraków
BRGuZKA 60.

35362

KUPUJĘ
st^tre maszynki 
do mu sa. Szlifier 
nia Myszkowski, 
Kraków, Dietla 
46. 35370

SREBRO
kupuje pracownia 
s-re-brnieza. K ra
ków, ul. Szcze
pańska 5/1, o ficy 
ny. 35376

SZYNK.
używane do mię
sa kupuje Mysz
kowski, Kraków, 
BRACKA 5 szli- 
fiermia noży.

35484

P IFRSCIEŃ
BRANSOLET^
ŁA Ń CU SZEK

obrączki, zegarek 
knpię. Kraków^ 
Grodzka pięć, — 
I piętro oficym^L.

35573

ŁAŃCUSZEK
PIERŚCIONEK,

SYGNET,
bram soje tę, obj^Ł* 
czki łub inay —  
whrtościoWy1 
Tzedmipt kupię. 
Craków,' Sław

kowska 6, m. 6. 
podwórzec. 35583

SREBRO
kupuję Kraków, 
Sławkowska 6, 
BATKO (praco
wnia) W POD
WÓRCU. 35588

KUPUJE 
UŻYWANĄ

garderobę męską 
damską: Sklep
Kraków, Fierae- 
kiiego 4. 35372

FILATELISTOM
uzupełuiia, kup. 
com komisy w y
syła kupuje wszy 
stko ,,Mundns*‘ł— 
A dolf Hitler-Plat-z 
37. 35604

WILLA
murowana po dpi. 
wniczoua, 14 ubi
kacji, ceua 125000 
sprzeda BIURO 
POŚREDNICTWA 
Kraków, Grodzka 
49, pierwsze pię
tro. 4576k

SPRZEDAM
p-Łroelę budowla
ną 400 sążni 20 
minut tramwaj. 
Zgłoszenia: Kra
ków . Dębniki, 
Zduńska 8/1.

34681
O K AZJA !

Parcelę 202 sąż
ni, cena 25.000 zł. 
(Prąduiik), sprze. 
da Kulczyk K a
rol, Kraków, Sta. 
ra Olsza, ulica 
W olności 54, — 
telefon 133-03.

34907

POLE
8 m orgów, połu
dniowy stok, b li
sko miasta.. Gsrun 
ta o>me różnej 
wielkości, - parcele 
sprzeda biuro: — 

„W ŁASN A 
STRZECHA" 

Kraików. 
A-dotf Hiitier-PLait® 
10. 35790

W ILLĘ
d^iesięcito ubika- 
cjuwą, półm orgo. 
wym ogrorjRm —  
pod Krakowem, 
80.000 DOM jed 
norodzinny, du
żym ogrodem o- 
woicolwym 30.000 
sprzeda „Lokata" 
Kraków, Łobzow 
sika 4. 35793

STOLARZE!
Wiertarki auto
matyczne, ręczne 
z borami, zamki 
meblowe 7, klu
czami, drzwiowe, 
szufladowe, zawia 
sy, rygi elki, świ
dry, świderki, — 
r-aszple, młotki, 
sprzedaie Firma 
Herzog Kraków, 
św. Marka 21.

4585k

FORTEPIAN
krótki, ozarnty, 
pancerno-krzyż-o- 

wy sprzedam: — 
Kraków, Groble 
2C: m. 6. 34837

M ŁYftSKlE
maszyny — oraz 
wszelkie przybory 
GALA szwajcar
ska, PASY trans
misyjne, gurty, 
kubełki: Zakład
budowy młynów, 
Kraków. Ma zowie 
cha 35. Telefon 
102-44. 34583

* SKLEP,
urządzenie, cen
trum Krakowa — 
sprzedamy. K ra
ków, św. Marka 
20/10. 34679

SPRZEDAM
aparat do wyro 
bu wody ■ sodo w ej 
i lemonjad. Na
pęd ręczny. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „N r 34719".

OKAZJA
kluby skórzane, 
brązowe w sta
nie pierwszorzęd
nym wraz % sto
likiem do sprze
dania. Ogladać 
od 14—16. K ra
ków — MeiseŁsa 
Nr. 11, m. 1.

34779

F A B R Y K I! /  
W A R SZTA T Y !

Tocaki szm erglo
we, warsztatowe, 
t-ciircze do pił, —
spinacze, śfuby, 
wosk, oliwa do 
pasów, n umerato 
ry, klupy do be
lek, szczeliwa az
bestowe, konopne 
łojowane, Klingę 
ra szkła do ko
tłów. Sprzedaje 
Firma Sza je r  — 
Kraków,. Florjań 
ska 5, tel. 141-54.

4592k

MASZYNĘ
damską do szy
cia sprzedam. —  
Kraków. Staszi
ca 14, mieszka
nie 3. 34886

PIANINA,
FORTEPIANY

wybór —  poleca 
Świątek, Kraków, 
Starowiślna 12. 

x  34574

KAFLARZE!
Karborundowe ko 
stki kaflarskie. - 
noże, drut, sza- 
mofckę. Sprzedaje 
Firma Sz-ajer —  
Kraków, Florjań 
ska 5, 4591k

DESKI 
BUKOWE la

43 m8 różnych 
wymiarów, od 
29 —80 mm. grub., 
natychmiast do 
sprzedania. Ofer. 
ty aa żądanie. — 
Górak Tomasz — 
Leżajsk, Rynek.

5631k

TOKARZE!
frezy tarczowe
eyrkuiarki sztor. 
eowe do metalu, 
różnych wym ir- 
rów, sprzedaje: 
Firma Szajer, — 
Kraków, Florjań 
ska 5. 4590k

MONTERZY!
ŚLUSARZE!

Klucze do rur, 
oliwiarki, sztau. 
fery, kleszcze u- 
niwersalne izolo
wane, izolacja, 
bory, metry, pił
ki, pilniki, młot
ki nożyce d o bla 
chy, śruby, szczot 
ki druciane, bu
dowlane, zamki, 
klamki, kłódki, 
skoble, 1 rygiel ki, 
górnicze lampy 
karbidowe, spi
nacze, wosk do 
pasów sprzedaje 
Firma Herzog — 
Kraków. —  św. 
Marka 21.

4587k

SYPIALN IE
poleca Magazyn 
Mebli. Kraików — 
Kopernika 8.

3 56 28

S A L O N Y
Fm pir Bieńer- 
nrayer, Barok —  
okazyjnie sprze
da Hala Meblo
wa, Kraków, G-ro 
dzka 59.

35799

PIANINO
krzyżowe, kon
certowe, okazyj 
ni>& sprzedam. — 

Kiąków , . 
Adolf Hitler-Platz 
39/40, m. 7.

355^5

SPRZEDAJE
ubrania, płaszcze 
kiiliany, koc.e, bie
liznę pościelową, 
aparaty fotogra
ficzne, gram ofo
ny i inne warto
ściowe rzeczy: •— 
Św, K łz y ia  ‘ 7. 
Sklep Kupna i 
Sprzedaży.

35629

.„a  kiedy » wej' fortuny chcąc zrobić początek, 
przybywasz do Warszawy po dom, plac, majątek, 
cny sąsiedzie z Krakowa, Kielc albo Łowicza, 
zajdź na Kruczą czterdzieści do I. W ąsowicza!

\vIELKi Yv ?BÓR 
DCMOW — PLACÓW -  KOLONII — MA
JĄTKÓW — OBJEKTÓW r*,BRVCZNVCH

I. W Ą S O W IC Z  
W arszBwa, Krucza 40, Tś/lufun 0--9Z-07

4563.

DDM
tow y  drewniany, 
ona® o,koło 3-1 
mocrgi ogrodu, 15 
minut od tramwia 
ju , eenia 68.000. 
Pa-roeia Borek Fa 
tąck-i 150 sążni —  
22.000. Paroe-ia — 
Lagiiewn-i.k i ok 
300 sążni 28.0n0. 
Parcela 200 sążni 
do tram waju 20 
iriilrtlt, 13.000. — 
Parcela f  ■ kośoio 
łem Bo-rjk Fałąo. 
ki, okażyjnif po. 
lać®- —  Grzyw„oz 
Andirwej, Kraków 
Podgćrae, Kałwa 
ryjssja 27 II. p.

35141

KUPUJE
GDTOWkOWO

ubrania, biielizną, 
ppściieloiwą, łutra 
koifie, aparaty fo . 
t-ogiia-fięme, gr-a. 
mof ony, row ery i 
iamp wartości o- 
we T®eczy. Do- 
h r /e  płace. Sw. 
Krz-yża 7, Skle-p 
Kupna i  Sprzeda, 
ży. 35632

I P .Z U K U J Ę  
K . L IM p .9, 

UBRAŃ
Kom],i, Fr-aków, 
PI. Dotniim-iikniiSki 
4, 'J, Capińs-ki-.

35798

KUPIĘ
maszynę kaśnier. 
ską oraz krawie
cką. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
35162".

KUPIĘ
tapczan WZgląd-
nje fote-i - łóżko 
lnb kanapką 'na
suwaną i d "’ a 
karnisze, wszys-t. 
i o orzech. K ra
ków —  Zwierzy
niecka Ss, m. 7.

.85165

KUPIĘ
story na podwój, 
ńe o ł jo . Oferty: 
Goniec- Krakow
ski Kraków „Nr. 
33167".

KUPUJĘ
srebro St. Chwil, 
kowski, Kraków, 
Sławkowska 23.

35168

-Ę LAZO
betonowe różnych 

rńbośoi kupie. 
Igłbszenia: K ra

ków, telef. 184-65 
J5l76

KAM IENICĘ
dwupiętrową, eon 
trum miiiasza, _— 
parcelą 278 sążni 
K-alka. mimnt 
od stacji, 16.500, 
p-aroele 220 sąźui 
Podgórze, 200 są. 
żni —  Bronowice 
Małe, sprzeda — 
„Transakcja", — 
I.raków. Szewską 
7, parter.

35146

PAnCELA
budowlana —  w 
Kząsce na przy- 
ąisuku Mydlniki, 
sążni' 296 — d-c 
sprzedania. K ra
ków, jłząska 161.

35169

POŁOWA
kam ienicy kom 
fortow ej, palowa 
domlkiu, miiesz-ki - 
nie, w illą, ogród 
550 sążni kolo 
Kralkowa, dom, 
stajnia, piwnica, 
1000 eążni -ziemi, 
dom,f stajnia, o- 
gródek, 600 sążnj 
parceli przemy
słowej — sprzeda 
Biuro, Kraków, 
Zwierzyniecka. 8, 
mi e„'/.kanie 1.

35107

TłOWERZYSClH
Nowości Specjal
ne klucze paten- 
n w ew<u tr w er s a 1 ii e 1 klucz montuje 
lower-inofo-cykl- 
Tanio sprzedaje: 
Fwm£ Herzog -  
Kraków, św. Mar 
ka 21. 4588k

FIBER
u prętach, pły
tach, bakelit, p e 
szpau, aroze f i l 
cowe ‘sprzedaje: 
Firma Szr jer, —  
Kraków, Florjań 
ska 5, teł. 141 54, 

4589k

D Ł s TY L A T O R Y
filtry, . aikoholo. 
mierze, on-ai'omie 
rze, łr^om ierze, 
poleca „P h irex“ , 

arszawa, K ró
lewska 29a.

5038k

SY - I  A LNIE
jadalnie komplet 
ną, różne meble, 
poleca: Hala Me. 
blowa, Kraaów, 
Grodzka 59.

34797

M uRA RZE !
młotki, kielnie, 
rajberki, piony, 
wasserwagi mu
rarskie sprzedaje 
tamo Firma Her
zog. Kraków, św, 
Marka 21.

45861-

S Z Y L D Y
K a r m e l i c k a  3 0

Telefon 233-77,

KO PlARidA
konna d o ziemni* 
ków okaizyjńie do 
nabyoia- W iado. 
n os  1: Fabryka
„Moliiitor" F  ra
ków, św. ^7 a- 
wrzyńca 26,

85503

OKAZYJNIE 
SPRZEDAJEM Y 

wszelką TARDE- 
ROBĘ, futra, li
sy, dyv any, bili. 
my pościel, ma- 
szyńy „SINGE- 
RA , rowery, pa 
tefony, elektro 
lu x j, zeparki. s-re 
bro: „CENTRO.
KOM IS" Kraków 
Grodzka 9.

34809

PRZĘDZĘ,
tasiemki, gurty, 
jedwabie, AKSA 
M l.K I , artykuły 
do szycia oraz 
wszelką galante- 
rje porc-ca Firma 
„JO L A ", Kraków, 
św. Tomasze 10.

34826

s y p i a l n i e
styln i i d.Ticu„Kic. 
go, o  dwojone łó 
żko, tapczan, — 
wiele innycb po- 
jedyrozyeh mebli 
sprzeda Hała Me 
Mowa, Kraków, 
Grodzka 59.

*35797

A 8 A 3 U R Y
WytwórniŁ, 

„F O K ", K .aków , 
Sławkowska 30.

34892

PŁATNO
i la k-rawców ta- 
P’oerów, czapni
ków, bez kartek, 
loetarrza każdą 
ilość Jaśkiewicz, 
Kielce, —  ulica 
Bydgosv a 9.

32917

MŁYNARZEI
maszyn i arty
kułów dostaipzia: 
Andrzej WiĘCt o- 
wież, Tarnów — 
Cliyszowska 20.

34547

ROP*
na najlex>szy.ch 
częściach —  gklep 
ul. Sz|»HaLi<, 20/2Z 

Kraków. 
4413k

UBRANIE
męskie popielate, 
płasizę® jesienny, 
prawie nowy — 
sprzeda Lazar — 
Kraków, Flprjań- 
śka 37. - • 34898

FORTEPIAN
KONCERTOWY,
angielska mech a- 
niikia, prawie n o 
wy, sprzeda oka
zyjnie Świątek, 
Kraków, Staro* 
wiślna 12. 34923

PIANINO,
ubranie męskie 
granatowe, ei&aŁ 
ka nocna, kuchen 
ka osz.czędnościo- 
wa, duży para
wan sprzedam. —  
Kraków, Łobzow. 
ska 21/6.

3513S

SPRZEDAJEM Y
w najniższych ce
nach : futra, lisy 
koluiie-rze, ubra
nia., palta, ragla- 
ny, prochowce, 
suknie, kost.iumy 
dywainy, kilimy, 
porcelanę, kry- 
szit-ały. —• Komis 
przy jm u j e wszy
stko. W YPŁA 
CA ZALICZKS. 
A dolf Hi tler-Plaiz 
L2, tel. 143-13.

35804

POZNAM
w celu m atrymo
nialnym nieprze
ciętnego wyksatał 
conego Pana, Ka
walera, wdowca, 
Krakowianina — 
szukającego ucz
ciwej, inteligen
tnej, dzielnej to- 
warz ysziki ży ci a, 
nie Krakowianki. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kr?- 
ków „Nr. 564Sk".

NOCLEGI:
Kraków, W ielo
pole. 5/5. 35363

n o c l e g u
Kraków, Staro
wiślna 28/23.

35627
P o k o je  p o l e c a

„ F ID U C IA ”
F L O R IA Ń S K A  15

NOCLEGI
CZYSTE,

W YG O D N E
Kraików, Jagiel
lońska 7A/22 I p.

35624

NOCLEGI
nie krępujące. — 
Kraków, Zwierzy 
niecikia 4/3-8.

35625

ZAM IENIĘ
pokój kuchnię,

FANI
poszukuje poko
ju  umeblowanego 
z osolmeim w ej
ściem. .Zgłoszenia 
Goniec K r akow
ski, Kraków, „Nr 
35154".

DAM
odstępne, względ
nie pośrednictwo 
wynagrodzę za 
jeden — dwa — 
trzy pokoje, kuch
nia. kom fort lub 
same pokoje na 
mieszkanie i pra
cownię. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 35155“ .*,

odgónzu — 
identyczne lub 
pojedyncze — w 
Krakowie Zgło
szenia: Kraków,
Krótka 5, m. 10.

35163

K u LTU hALNA,
przystojna, ele
gancka Pani, lat 
32, materjalnie 
niezależna, prag
nie poznać Pana 
podobnych zalet 
w wieku 35-!~45 
lat. Wykształoe- 
n I e uniwersytec
kie wymagane. -- 
Cel matrymonjal 
ny. Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 34542“ .

SYPIALN IA
dębowa do naby. 
ci a we firm ie 
STEPAN IGLI-
CKI, — Kraków, 
Sławkowska 30.

5431Ł

Trudno o  suchą, 
ale w yciąg z naj

smaczniejszej 
HERBATY „CEJ. 
LORSKA RÓŻA1 
sprzedaje hur
towo „Cejloń- 
ska R óża" Od- 
d7A3A w  K rako
wie, Kraków, — 
Brzozowa 11. —- 
Skład fabryczny 
nń miejscu. 34060

BRYLANTY
to zaufatnio^ — 
Sprzedaż, Kupno, 
zlecenia solidnie. 
Chwiłkowski, ze
garmistrz -jubiler 
Kraków, Florjań 
ska 3- 35005

MOTORY
elektryczne (1.2, 
3, 4, 5) K. M „ 
wentylatory, szli
fierki, dmuchawy 
j e d nocze śnie w y- 
k o nu jem y insta
la cje ' światła }  
motorów. „Św i«- 
tłom otor" Kra
ków św, Jan? 13 

35031

KUPCOM 
z PROWICJI

polecamy najta- 
miej: noże, łyżki, 
widelce, platery, 
nożyczki, scyzo
ryki. primusy, 
brzytwy, apa
raty, p&ndzle, 
żyletki, naczynia 
aluminiowe ! bla. 
szaii/e, zmywaki, 
wiadra, tarki, or- 
gafnbiL, lusterka, 
baterje, sznuro
wadła i inne. —  
Cenniki bezpłat
nie, Dom To w. 
Handlowy Ony- 
szków, Wars za-- 
wa, ul. Wilcza 
29a, mieszkanie 3 

5368k

BIURA,
stfafy i stoły, po
leca: Stefan Igi] 
chi, Kraków, — 
Sławkowska 10.

35492

SPRZEDAJĘ
ubrania, spodnie, 
trencze, sukienki, 
b! oi .r|i, bie"i m c 
damską, męską 
obuwie>. . Sklep 
Kupna Sprzedaży 
Kraków, Długa 32 

35791

KUCHENNE
urządzenia,: kre
densy, inne me
ble poleca Hala. 
Meblowia. K ra
ków, Grodzka 59.

35795

ORYGINALNE 
wina M AKOW 
SKIEGO rozpo^ 
częliśmy fabry
czną sprzedaż, — 
oferty firmom 
w ysyła: Przed
stawicielstwo Lu
dwik Mucha, — 
Kraków, prażmo- 
wskiego 35. 5621k

SPRZEDAJEMY
okazyjnie: CENY 
ZNIŻONE: Ubra
nia., euknie, pal
ta, futra, kostju
rny, porcelanę — 
kryształy, kilimy 

Komis.,
A d oł f H itl e r- P latz 
12, tek 143-13.

MASZYNĘ
do pisanj.a biuro
wą i walizkowoą 
sprzedam. K ra
ków, Starowiślna 
28/24. 35806

UBRANIA,
DYW ANY

s.nrzeda Komis •- 
Plac DOMINU 
KAŃSKI 4, Kra
ków. 35810

SANDAŁY
drewniane w wiel
kim wyborze po 
16 zł. poleca W e
sołowski, Kra
ków, STARO
WIŚLNA 19.

35102

BUCIKI
damskie 36, 37 — 
skrzypce Steińe- 
ra sprziedam. — 
Kraików, Bożego 
Ciiala 31, m 7.

35142

URZĘDNIK
poważnego przed
siębiorstwa, na 
stałej posadztio — 
kawaler 33-1643x1, 
przystojny, bez 
ndłogów, szuka w 
celu matrymo
nialnym Odpowie 
diuiej -żony, naj. 
chętniej brunetki 
do liait 27. Zgło- 
s,zieniia możliwie z 
f  otograf j  ą : G o-
■niieo Krakowski, 
Kraków, — „Nx*. 
35145“ .

PANA
nilepależnego, % 
charakterem, od 
35 lat, pozna p<an 
na przyS'tojna, — 
zgrabna, niezale
żna', Tylko powa. 
fcue oferty  , możli- 
w ic z fotograf ją. 
Oel m-atr y m on j,al 
aiy. Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 35157".

PAN IĄ
pomam w Krako
wie od lat 25 —30 
dii a apędr/.enla ra
zem \Vio*lnych
chwil. Cel m atry
monialny, • Zgło- 
szeniac Goniec
Krakowski, Kra
ków,. „Nr. 3,5152“

L oHale 
jo wynajęcia!

NOCkEGi
Kraków, Zybli. 
kifewic<.s 5/122.

30729

po-
MŁODE

małżeństwo 
szukuje od zaraz 1—2 umeblowa
nyeh pokoi. Zjflo 
szeaiia: „P a r"  —

Kraków, 
Adolf Hitlei -Platz 
46 — „105".

4579k

FIIEMKY
postukuje 
"ortOwego, niekrą 
pującego, nmeblo 
wanego pokoju. 
Zgioazenia: —
„P a r" Krakćw, 
A dolf Hitler-Platz 
46 „od  zaraz".

4580k

SĄDOWNIE 
iA frT Y S IĘ ŻO - 

NY TŁUMACZ 
I BIURO TŁU

MACZEM 
przedtem 

Adolf U i tl er- Piat® 
32, obecnie: 
Kraków, Syi*^ 
ko ml i 20'4.

84104

Pc u oni w
FL0RI«ŃS\ 3S.

PODANIA,
tłumaczenia aa 
niemieckie, pora 
dy PRAWME. -  
sprzedaż nieriicho 
.ności: KOŃCE

SJOHOWANE 
niuro Mikulski i 
S ka , K rakć* 
Basztowa 10.

5006k

ZA DŁUGI
popełnione przez 
naw.ego spólnika 
Ale-i..Sandra Zozu- 
lińskiego ns kon
to F-y . Faoryka 
Papy Dachowej 
„D ash" w Zagó
rzanach, poczta 
Glinik Mariain- 
polak, nio odpo
wiadamy. Fabry
ka Papy Daeho 
wej ,,Daeh“  Za
górzany, „oezt„ 
Glinik Mariam- 
polski. 5644k

M IESZKANIA
przy rodzinie po 
ozuk jje  przcjtzd 
ny hamdlowiee. ■ 
Zgłoszenia:: Gc ■
ni et. Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
34546".

pbK bJU
dobrze nireblu,,a 
nego — (wej'ś<Tie 
z klatki scbcaO' 
wej), poszuknje 
od zaraz przemy, 
slowiec. Zgłosze
nia: Biuro MA- 
JcW S K I, Kra
ków, Wszystkich 
Swiątyca 8.

34606

»OKOJU
komfortowegi , 
s.onecznego. f.k la  
tki bzukam zaraz 
Czynsz naprzód 
Goniec Kr., Kra 
ków „Nr. 34674"

LOKAr.U
irestaura.cyjin ego 
poszukuje. Go
niec Krak Kra
ków, '„Nr. 34734"

NOCLEGI)
śrudmieściel • — 
Krupnicza 14/5, 
Kraków. 34236

NOCLEGI
Krakćw, Starowi 
ślna 37/4.

84279

NbCLEGI
Kraków, Diuga 
26/5, " 343b0

NOCLEGI
nieitrepujące, czy 
sfe: Kraaów, Lu. 
bomirskich 29/1 

34375

POK6J
niBumeblówainy— 
Podgórze, wjąnai- 
mą zaraz, Zgło
szenia: — Goniec 
Krak., Kraków 
„N r. 34573".

NOCLEGI
Kraków, Zielona 
20, m. 2 34746

SPRZEDAM
rioiwe ubranie mę
skie, sportowe. - ■ 
Kraków, .Karme
licka 50. Sklep.

35111

c z ó ł e n k a
n r  38

skrzypce s,p"ze- 
dam. Kraków,
Bożego (Jiala 31 
m 7. 5„'13

ŁfiZKO
dzieciące sprze
dam Lirakow — 
Krowoderska. 11/3 

15161

NOCLEGI
Zieloni 25/1;. K ra
ków 34754

PRZYJEZDNYM
nocleg' czyste. — 
Kraków. Badzi- 
w iłiowika 15/9.

gUSai

LIOCLEGI
solidnym Kra
ków, Krowoder
ska 55, parter.

349ul
NOCLHOIi

śródmieście, A s
nyka 5, Kow al
ska 35054

NOCLEGI
ndekrĘDujące. — 
Krasńw, W ielo, 
pole 13/4 55183

SLAHCIE 
W Y, AGRODZĘ

w ykzukanie 4 -ró 
k ojow ego . smne- 
czńegOr k om fo r 
tow ego m ieszka
nia . Ni wyżej 
jak XI piętro w 
w ozieimicy mie
szanej. Ni johąt- 
niej okolica: Ło
bzowski ij, K ro
woderskiej, Du
najewskiego 1 Ba 
sztuwe; Zgłosze
nia: Gonier K ra
kowski, F.raków 
„N  34780".

POSZUKUJĘ
'zaraz niekrepują- 
cego jfpkoju ume. 
błuwanego dla ż„ 
ny, n:ajchetaiiej w 
centrum miasta, 
dobrze sytiuo.iv,a. 
ny, czynsz oboję
tny. Zgłoszeni'" • 
Goniec . Krakow
ski Kraików „Nr. 
35807"

ZAM IEJSCOW Y
poszukuj' pokoju 
dobrze: umeblowa 
nego % osobnem 
lub niekiepują- 
cem wejścien — 
przeważnie tylko 
w godzimacn po
południowych lub 
rannych. W yso
kość czynszu (e- 
weiituaiiile z go 
ryl obojętna. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków —  „N r. 
35166".

MŁODE,
bezdzietne mał
żeństwo wypła 
calinr poszukuje 
mieszkania jod- 
nn, . dwupofcojo- 
wego z . knehinią 
w  dzielnicy mic 
sza.nej lub poil- 
skiej. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r 
35172'

POKOJU
ładnie umcblowa- 
n jgo , używanie 
łazienki, wr śród 
mieścił: lub w
po iłliżu, poszuku
je  pani ua stano
wisku. Zgioszwni a 
Goniec K rakow 
ski, Kraików, „N r 
35113".

P. JOTKĘ
prosi o podanie 
swego adresu — 
„Lenartowicza 13, 
7 /y iI I  4 r ."  —
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 

56„lk

„OBSERW ATO"
RZY",

którzy w dniu 13 
sierpnia 1941 wy
siali wiadome im 
trzy listy, zechcą 
odebrać odpo
wiedź w Admini
stracji Goń ca 
Krak.. Kraków, 
,.Nr, 35289".

MARTA
o wyższym talem, 
eie udziela rad 
widzi osoby i 
przyszłość. Kra
ków, K„peruika 10, m. 16 w  pod
wórcu. 35567

12 SIERPNIA
wieczorem, w do
rożce, okolica 
dworca, zgubiono 
broszkę pamiąt
kową. Znalazca 
zechce odmieść za 
wynagi odzeniem. 
Kraków, J. Po
niatowskiego 391 
popołudniu.

350-19

K A R I  A
rzemieślnicza s!o* 
larsika i Gewerh- 
ste-uerkarte do 
odstąpienia. F ra 
ków, Krasickiego 
Nr. a m. 2.

35051

CKRADZIONE
mi 7 Lipca kwity 
wystawione przez 
fjb. „ , 0  Jwonka ul,. 
Batorego 19 Kra
ków na sume 90 
zł; i drugi na su
mą 70 zi. linie- 
ważniar„ (i wzy
wam do ich nie
płacenia).

35073

NIEMIEuKIEGO
PRZYSIĘGŁY

TŁUMACZ
Kraków, Stawko, 
wska 3/63.

34073

PODATh OWE
sprawy, od woła. 
nią, zażalenia — 
zalatwin: FLO-
RoAwSKA 55

5149k

W AR SZAW A
Pensjonat. Moniu 
sak' 7, r_ 3 — 
W pokojacL bie
żąca woda.

536»k

DOM
26 'zb, pod War- 
< iawą, zamienią 
ńa ^ n t jo n a t  ty
leż izb w Zako
panem Zgło
szenia listowne: 
Warszawa Jero
zolimskie 7, m. 
32. i 5382k

2URNALE MÓD
jesienno _s.rn.we 
poleca A. Landau, 
OBECNIE: K ra
ków, Limanow
skiego 28. Zamó
wienia prowincjo 
nalne załatwiam 
odwTocuie.

5389k

ZGUBIOLIO
na stacji kolejo
wej Jasło waliz
kę, zawierające, 
plan leśny, dy
plom n.a nŁzwi- 
sko iinż Witold 
Lcsikowskj , im., 
ora® budzik, "a  
zwrotem zguby 
do rąa w łaścicie
la, . nagroda lin) 
zł. Względnie ń- 
prasza silą zw ró
cić doikum suty 
pocztą (przesyłka 
polecona! pod a - 
dresem , podanym 
na dokumentach.

' 5323k

UNIEWAŻNIAM
zgnoiony duwód 
osobisty, Jaśko- 
wiial; Szczepan, — 
Kraśu.ik. 5624k

NA
W UCZZKANIU

zdjęcia ieg itjm a. 
oyjne. artystycz
ne portrety, wszel
kie prace amn- 
rorskie wykonu
je  najszybciej. —1 
solidnie, .tanio: 
Zakład Fotogra- 
f  ji Nowoczesnej 
Kraków. Stradom 
ska 7. 34397

O B Ia p r
smaczne, Krak,.w 
Miodowa 13. m. 5 

34513

Pi-ANY,
pisma kopjnje, 
powiela: Kral; iw . 
Starowiślna 1.

54597

PODANIA
tłumaczy, przepi
suje: — Kraków, 
Starowiślna 1.

34607

SiTK A  
St.abiUlO SPRZL
U m łlA  różnych 
wielkości saai® 
na s:kl„d®ie tyl
ko: Gnmułka, —" 
Kraków, Karme
licka 59, Kraków..

34703

P.ANIND
za opłatą miesię
czni % wypożyczą 
w perwne reo® 
z gwarancją. —1 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ł a 
ków, „Nr. 34’. 32"

P -U SK W Y
WnZelkie robac
two, zarodki, tę
pi gazami Sku
tek gwarantowa
ny. Zakład H i- 
gjeny —  Szewską 
24. 34778

PLAN / 
FOTOKOPJŁ

dokumentów ko
piuje Szewska 24 

84783

7IŁOTĄ 
Bi u T IR J Ę

szacują ; przera- 
h am: Jrodzka 2, 
I. p „  ofiuyny.

3:500

CHOLFWKI
do obuwia wszel. 
kiego rodzaju so- 
lirieie wykonnje: 
pracownia — ul. 
FlorjańskŁ C. Kra 
kóW. 34235

AUTAMI
przewozi Zjedna, 
czernie łS/oferów
Krakowskich. — 
Kraków- Z amen 
ńofr 8, tel. 216-57 

t 84222

Dr ANDRZEJ 
DZIOBA

Choroby kobiece 
; wewnętrzne — 
Kraków. Asnyka 
3, m. (f od 3—6 
po-ołndniu.

34381

YARCZa NY
materace, otoma
ny, meble przyj
muje do przet.a 
biani" i repera
c ji haklad Jfpi.f 
cerski Kraków —- 
Floriańska 32.

?"88i’

B R Z Y TW Y
ostrzy i  awet d® 

najwrażliwszej 
skóry. Myszkow
ski, Krakós —  
Dietla 46.

35467 
 +

M A n .A
FILIPCZAK

M ASŁOW SKA
‘chiromantku — 
przyjm uje co
dziennie. Kraków 
ul Karm elicka 32 
parter. 35566

UNIEWAŻNIAM
zrabot rane m i “  
sierpnir 1941 r- 
dowody O sob isto , 
wystawione prze* 
Urząd gminy Ku
nów i Starostw® 
Opatów n>. .nazwi
sko Antoniego1 
Grobickiego —1
Ńietulisko.

38109

Wydawnictwu «Goni«c Krakowski" Kraków, Wlolopolc 1, —  Telefon 2W-11.


